Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná

INDICAÇÃO Nº 144/2023

Indicam ao Executivo Municipal, para
que analise a possibilidade de incluir no
Programa de Asfalto no Campo um
trecho de estrada rural localizado entre a
Comunidade de Passo da Ilha até a
Ponte do Rio Pato Branco.

Os Vereadores infra-assinados, Joecir Bernardi - PSD e Dirceu Luiz
Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indicam ao
Executivo Municipal, através do departamento competente, para que analise a
possibilidade de incluir no Programa de Asfalto no Campo um trecho de estrada rural
localizado entre a Comunidade de Passo da Ilha até a Ponte do Rio Pato Branco.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que tal medida beneficiará
inúmeras famílias da agricultura familiar, auxiliando assim não somente esses
produtores com o transporte de insumos e escoamento da produção, mas também
os que por ali transitam, dando maior segurança e comodidade.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco,11 de abril de 2023.

		2023-04-11T16:20:07-0300

		2023-04-11T16:27:53-0300